2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

« 26 » декабря 2013 года                                                                                № 34

Об утверждении плана работы Совета
депутатов городского поселения
Лянтор на I полугодие 2014 года

Рассмотрев и обсудив предложения в план работы Совета депутатов городского поселения Лянтор третьего созыва на I полугодие 2014 года, поступившие от Администрации городского поселения Лянтор и депутатов Совета поселения,

Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Утвердить план работы Совета депутатов городского поселения Лянтор  на I полугодие 2014 года согласно приложению.
2. Контроль за выполнением решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения Лянтор.
3. Администрации городского поселения Лянтор опубликовать решение в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Лянтор				             Е.В.Чернышов

Приложение к решению
Совета депутатов городского
поселения Лянтор второго созыва
от «___»________ 2013 года №___

План работы
Совета депутатов городского поселения Лянтор
на I полугодие 2014 года

Вопросы для рассмотрения на заседаниях Совета поселения

Январь

1. О внесении изменений в Устав городского поселения Лянтор.
Докладчик: Мунтян Вячеслав Александрович – начальник юридического отдела Администрации городского поселения Лянтор.
2. Об утверждении правил благоустройства городского поселения Лянтор.
Докладчик: - Власюкова Надежда Геннадьевна – начальник управления городского хозяйства.
3. О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 23.06.2011 № 171 «Об утверждении порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий муниципального образования городское поселение Лянтор».
Докладчик: Мунтян Вячеслав Александрович – начальник юридического отдела Администрации городского поселения Лянтор.

Февраль

      1. О внесении изменений в решение Совета поселения от 26.12.2013 №32«О бюджете городского поселения Лянтор на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».
Докладчик: Зеленская Людмила Валерьевна – заместитель Главы муниципального образования.

Март

       1. О внесении изменений в решение Совета поселения от 26.12.2013 №32 «О бюджете городского поселения Лянтор на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».
Докладчик: Зеленская Людмила Валерьевна – заместитель Главы муниципального образования.
        2. Об утверждении порядка проведения осмотра зданий и сооружений в городском поселении Лянтор.
Докладчик: Мунтян Вячеслав Александрович – начальник юридического отдела Администрации городского поселения Лянтор.

Апрель

        1. О внесении изменений в решение Совета поселения от 26.12.2013 №32 «О бюджете городского поселения Лянтор на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».
Докладчик: Зеленская Людмила Валерьевна – заместитель Главы муниципального образования.

Май

         1. О внесении изменений в решение Совета поселения от 26.12.2013 №32 «О бюджете городского поселения Лянтор на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».
       Докладчик: Зеленская Людмила Валерьевна – заместитель Главы муниципального образования.
         2. Об исполнении бюджета городского поселения Лянтор за 1 квартал 2014 года.
Докладчик: Зеленская Людмила Валерьевна – заместитель Главы муниципального образования.
         3. Об исполнении бюджета городского поселения Лянтор за 2013 года.
Докладчик: Зеленская Людмила Валерьевна – заместитель Главы муниципального образования.
4. Об отчёте Главы городского поселения Лянтор о результатах его деятельности и результатах деятельности Администрации городского поселения Лянтор за 2013 год.
Докладчик: Махиня Сергей Александрович – Глава городского поселения Лянтор.
Июнь

         1. О внесении изменений в решение Совета поселения от 26.12.2013
 №32 «О бюджете городского поселения Лянтор на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».
       Докладчик: Зеленская Людмила Валерьевна – заместитель Главы муниципального образования.
       2. Об утверждении плана работы Совета депутатов городского поселения Лянтор на 2 полугодие 2014 года.
       Докладчик: Чернышов Евгений Васильевич – председатель Совета депутатов городского поселения Лянтор.

Вопросы для рассмотрения на депутатских слушаниях Совета депутатов городского поселения Лянтор

Январь

1. О плане основных мероприятий по проведению года культуры в 2014 году.
Докладчик: Брычук Александр Александрович  – директор МКУ «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи».
2. О необходимости ввести ставку специалиста по работе с коренным населением в Администрации городского поселения Лянтор.
Докладчик: Карчина Виктория Викторовна – депутат Совета депутатов городского поселения Лянтор.
3. О разъяснительной работе проведенной Администрацией городского поселения Лянтор и управляющими компаниями города об изменениях по оплате капитального ремонта многоквартирных жилых домов.
Докладчики:
- специалист управления городского хозяйства;
-  руководители управляющих компаний.

Февраль

1. Предоставление общежитий студентам, в том числе льготных категорий, поступившим на бюджетные места в образовательные учреждения г. Сургута.
Докладчик: Специалист жилищного отдела Администрации городского поселения Лянтор.
2. Проблемы сохранения, возрождения и развития народных художественных промыслов в г.п. Лянтор.
Докладчик : Шабалина Ольга Вячеславовна – директор МУК «ЛЦПТиР».
4. Отчет МУ «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление» о проделанной работе  за 2013 год.
Докладчик: Абубакиров Ражаб Гумарович – директор МУ «ЛХЭУ».
5. О работе административной комиссии на территории городского поселения Лянтор.
Докладчик: Мунтян Вячеслав Александрович – председатель административной комиссии Сургутского района с дислокацией в городе Лянтор.

Март

 1. О доске почёта городского поселения Лянтор.
Докладчик: - Власюкова Надежда Геннадьевна – начальник управления городского хозяйства.
2. О санитарной очистке территорий находящихся в собственности Сургутского района.
Докладчик: - Власюкова Надежда Геннадьевна – начальник управления городского хозяйства.

Апрель

1. О мероприятиях по капитальному ремонту объектов жилищного фонда в летний период 2014 года за счёт средств бюджета городского поселения Лянтор.
Докладчик: - Власюкова Надежда Геннадьевна – начальник управления городского хозяйства.
2. О необходимости открытия центра национальной культуры в городе Лянтор.
Докладчик: Карчина Виктория Викторовна – депутат Совета депутатов городского поселения Лянтор.
3. Отчет о работе МУП «УТВиВ» в зимний период 2013-2014 годов.
Докладчик: Билецкий Владимир Васильевич - директор МУП «УТВиВ».

                                                  Май

1. О результатах работы исполнителя по зимнему содержанию дорожного хозяйства в городском поселении Лянтор за истёкший период 2014 года и готовность к содержанию в летний период 2014 года.
Докладчик: - Власюкова Надежда Геннадьевна – начальник управления городского хозяйства.
2. О мероприятиях по занятости детей, подростков, молодёжи в летний период 2014 года.
Докладчик : Брычук Александр Александрович  – директор МКУ «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи».
3. О патриотическом воспитании молодёжи городского поселения Лянтор. Проблемы и перспективы.
Докладчик : Брычук Александр Александрович  – директор МКУ «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи».

Июнь

1. Деятельность МКУ «МФЦ предоставления государственных и муниципальных услуг г. Лянтор Сургутский район». Перспектива предоставления государственных и муниципальных услуг в г.п. Лянтор.
Докладчик: Зеленская Юлия Александровна – директор МУК «МФЦ предоставления государственных и муниципальных услуг г. Лянтор Сургутский район».

image1.emf

oleObject1.bin